Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3368

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

1033

P A T R I S T I C I .

1034

emplum est praecedentium *Petri Blesensis Epistolarum*, et quidem uberius, nam Index praemissus C. LI. recenset. Procedunt illae pulcre cum Editione supracit. usque ad Epist. 128. Dein Epistola nobis 29. *Canon Episcopalis* est, quem Editor *Gussanillanus* inter *Opuscula P. III.* p. 447. reposuit. Epistola nobis 130. est Edit. 143. Ab Ep. 131. credit concordia us-

que ad 136. quo loco nos *Inueniuiam in quendam qui sua opera deprauebat*, habemus. Hanc Editor pariter inter *Opuscula* ad p. 455. amandarat. Ab Epistola 137. rursum coincidunt usque ad 143. quae nobis est Edit. 152. Ab Ep. nobis 144. conspiratur usque ad 151. nobis ultimam, cui subiecit Libarius:

Finito libro sit laus et gloria christo.

*Anno &c. Nonagesimoquarto. Tex-
tum admodum paucis mendis la-
borare deprehendi.*

CCCCXL.

R. 516 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 141. f. per duas columnas commode exaratus et rubricis distinctus continet *Petri Blesensis Archidiac. Bathoniens. a. 1200.* vivis exempti *Epistolas* jam superiore, et mox hoc *Vol. a me relatas.* Et praesens quidem Codex caret *Epistolis*, quae sunt Editionis *Gus-
sanillanae Paris. 1667. f. ordine
128—30. 134. 136. 142. 146.
152. 154. 155—83.* censem vero inter *Epistolas n. 84. Formam relaxandi Interdictum*, quam hic adscribo: *Eius exemplo qui cu-
randis vulneribus oleum post vinum
infudit, distictionis uirga percus-
sum recreare te volumus manna
dulcedinis, ut qui uerbera patris in
correctione sensisti, uerbera matris
in consolatione degustes, et in ut-
roque fias deuotior ex deuoto. Quo-
circus suspensionis sententiam, quam*

*in te de iuris rigore protulimus, ex
benignitate gratie relaxamus, fra-
ternitatem tuam monentes et obse-
crantes in domino, quatenus talem
te studeas exhibere, ut de commis-
sione tibi pastoralitatis officio dignam
deo possis reddere rationem. Censem
praeterea n. 85. Instructionem Fi-
dei ab Alexandro III. ad Solda-
num Iconii missam, et n. 152. Tra-
ctatum de Institutione Episcopi a
Petro missum Johanni Ep. Wigor-
nensi, quorum illam Editio suprac.
p. 431. hunc p. 447. exhibet. De-
mum tria continet, quae singilla-
tim indicari merentur, et quidem*

*Fol. 83. p. 2. Monetur abbas
relinquere abbatiam, ut episcopatum
accipiat. Inscrifitur Epistola 86.
Neutiquam tamen Blesensis est,
sed Innocentii III. Pont. Max. Au-
di rationem. Incipit illa: *Nouari-
ensis ecclesie necessitas nouum onus
et a nobis imponi et a te suscipi
persuadet, que pastoris regimine
destituta cum in quenquam de suis
concordare nequisset, in te demum
vnanimi voce convenit ualde qui-
dem et ad promouendum bonum sui**

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3368

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

1035

C O D I C E S

1036

*regiminis necessarium et ad remo-
uendum malum scismatis opportu-
num. En loquentem Pontificem.
Proinde licet sedeas ad pedes do-
mini cum Maria circa unum nece-
sarium meditante, Marthe tamen
erga plurima satagentis non debes
ministerium aspernari &c. et post
multa in hunc sensum: Hoc autem
fili karissime tibi proponimus, ut
electionem ecclesie memorate cano-
nice de te factam deuote recipias
&c. et iterum: Illam tibi excusa-
tionem non credimus admittendam,
quod ideo nolis de monachatu ad
pontificatum transfre, quia non uis
de quiete regredi ad laborem. &c.
En audientem Virum religiosum,
nec alium, quam Gerardum Seffi-
um Regiens. e Coenobio B. V.
M. de Tileto, seu Tilioto Ord.
Cist. jam a. 1120. in Dioec. A-
quensi Ditionis Mediolan. fundato
ad Infulas Novarienses a. 1210.
dicto Innocentio sedente evocatum.
Epistola satis prolixa.*

*Fol. 86. Epistola 88. Archie-
piscopo. Init: Cum bij qui oraturi
cum domino ihesu christo ascende-
runt in montem, ab ecclesiarum
prelatis sint benignius confouendi,
ne sancto ipsorum contemplationis
otio a belial filijs perturbato de ip-
so monte descendere cogantur in
vallem et pedes, quos lauarunt, in-
quinare, fraternitatem tuam mo-
nemus et exhortamur in domino
per apostolicam tibi sententiam in-
iungentes, quatenus ecclesias, quas
abbas et Canonici de tali loco qui
cum maria sedere ad pedes christi
dicuntur, ut audiant uerba eius,
in tua dioecesi obtinere dignoscun-*

*tur, cum pertinentijs suis propen-
sius habeas commendatas &c. Bre-
vis et generalis Formula.*

*Fol. 90. Coloniensi electo. Epi-
stola 92. Non alteri, quam Theodo-
rico electo sub exitum anni 1208.
Bruno enim bone memorie prede-
cessor per decursum vocatur. Ini-
tium est: In archa federis cum ta-
bulis testamenti uirga continebatur
et manna, ut in pedore summi pon-
tificis cum diuine legis notitia sit ri-
gor distictionis et dulcedo etiam
pietatis. Cum igitur adullus quon-
dam coloniensis Archiepiscopus suis
exigentibus meritis sit uirgam di-
strictionis eius expertus, conuenit
ut et manna dulcedinis eius gustet.
&c. Non admittit Innocentius com-
positionem inter hunc Adolffum et
Brunonem initam; vult tamen, ut
Theodoricus Adolfo de bonis colo-
nien. Ecclesiae ad sustentationem
ipsius congruam prouisionem assig-
net, quod si concordare nequivi-
rent, arbitros statuit Episcopum
et Praepositum majorem Pader-
born, et Abbatem (Coenobium non
exprimitur) cum Capellanis Mo-
nasteriens. Dioec. Multa sunt de
Turbis hisce Colonensis Ecclesiae,
de quibus consulenda Gallia Christ.
T. III. col. 683 — 87. in vasta
Epistolarum Innocentii III. Colle-
ctione, quam Tomis II. adornavit
Steph. Baluzius Paris. 1682. f.
sed tria hic a me relata Monu-
menta fugerunt, ut puto, Virum so-
lertissimum, dicam et quartum,
nempe Formulam relaxandi Inter-
digium superius a me exhibitam,
quae e phraſi pariter ad illum vere
magnum Pontificem pertinere vi-
detur,*